UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 2914/SYT-KHTC

V/v mời tham gia khảo sát lập

phương án và báo giá thực hiện cải

tạo bổ sung Hệ thống PCCC tại các

đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 08 tháng 7 năm 2024

  Kính gửi: Các đơn vị trong lĩnh vực Phòng cháy chữa cháy

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 922/UBND-

GTCN&XD ngày 17/4/2024 về việc triển khai một số công trình dự kiến khởi công

mới trong giai đoạn 2024 - 2025; theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế nghiên

cứu lập, đề xuất chủ trương đầu tư dự án, trình thẩm định, báo cáo cấp có thẩm quyền

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án theo quy định. Sở Y tế đã tiến hành rà soát, xác

định quy mô và nhu cầu đầu tư của hệ thống phòng cháy chữa cháy tại các đơn vị y tế

trực thuộc.

 Hiện tại trong toàn ngành có 14 đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế về hạ tầng PCCC

còn thiếu đồng bộ, chưa đảm bảo đầy đủ các quy chuẩn về công tác PCCC hiện hành

(TCVN 3890:2023 Quy định về trang bị, bố trí phương tiện, hệ thống PCCC cho nhà

và công trình; TCVN 13927:2023 Yêu cầu về thiết kế, kỹ thuật, tính năng và thử

nghiệm đối với dây cứu nạn, cứu hộ có độ giãn thấp; TCVN 5739:2023 Quy định yêu

cầu kỹ thuật, phương pháp thử, ghi nhãn, đóng gói và bảo quản đối với thiết bị đầu

nối kiểu ngàm và kiểu cắm rút sử dụng trong công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

TCVN 5740:2023 Quy định các yêu cầu đối với vòi đẩy chữa cháy để truyền chất chữa

cháy đến đám cháy và có hình dạng phẳng khi không có áp suất bên trong) bao gồm:

(1) Bệnh viện Y Dược cổ truyền; (2) Bệnh viện Sản Nhi; (3) Bệnh viện Đa khoa khu

vực Cẩm Phả; (4) Bệnh viện Đa khoa Hạ Long; (5) Trung tâm Vận chuyển cấp cứu;

(6) Trung tâm Kiểm nghiệm; (7) Trung tâm Pháp Y; (8) Trung tâm Giám định Y khoa;

(9) Trung tâm Y tế huyện Cô Tô; (10) Trung tâm Y tế huyện Đầm Hà; (11) Trung tâm

Y tế huyện Vân Đồn; (12) Trung tâm Y tế thành phố Móng Cái; (13) Bệnh viện Bảo

vệ sức khỏe tâm thần; (14) Trung tâm Y tế huyện Tiên Yên.

 Để đảm bảo đầy đủ thông tin lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Cải

tạo, nâng cấp, bổ sung hệ thống PCCC cho các đơn vị y tế trực thuộc; Sở Y tế kính

mời các đơn vị tham gia khảo sát, lập phương án và báo giá đối với nhiệm vụ cải tạo

bổ sung Hệ thống PCCC tại các đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế. Các nội dung thực hiện

cụ thể như sau:

 1. Khảo sát hiện trạng Hệ thống PCCC tại 14 đơn vị y tế trực thuộc

 - Khảo sát nắm bắt hiện trạng các Hệ thống PCCC đang có.

 - Khảo sát hiện trạng của các Bể chứa nước phục vụ công tác PCCC.

 - Khảo sát nắm bắt hiện trạng hoạt động của các thiết bị PCCC, hệ thống báo

cháy, hệ thống chữa cháy và các hệ thống khác có liên quan.

2

 2. Lập phương án và dự kiến quy mô sửa chữa, cải tạo, bổ sung đối với

từng Hệ thống PCCC

 - Phương án cải tạo hệ thống PCCC đang có;

 - Phương án bổ sung mới Hệ thống báo cháy, Hệ thống chữa cháy để đảm bảo

đúng quy định;

- Phương án cung ứng các vật tư cần thiết và vận hành Hệ thống sau khi cải tạo,

bổ sung;

 - Báo giá thiết bị, kinh phí của việc cải tạo, bổ sung đối với từng Hệ thống.

 3. Hồ sơ tham gia bao gồm

 - Văn bản đề nghị tham gia.

 - Hồ sơ năng lực của đơn vị.

 - Dự toán nội dung, thời gian thực hiện.

 - Báo giá.

 4. Tiếp nhận Hồ sơ tham gia

4.1. Cơ quan tiếp nhận: Sở Y tế Quảng Ninh, Tầng 19, Tòa nhà Trụ sở Liên cơ

quan số 3, phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

4.2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ

- Họ và tên: Bùi Giang Nam

- Chức vụ: Chuyên viên

- Số điện thoại: 0936.578789

4.3. Cách thức tiếp nhận hồ sơ

- Bản cứng: Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế Quảng Ninh. Địa chỉ: Tầng

19, Tòa nhà Trụ sở Liên cơ quan số 3, phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long, tỉnh

Quảng Ninh.

- Nhận qua Email: Khtc.sytquangninh@gmail.com

4.4. Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Từ 08 giờ 00 phút; ngày 10 tháng 7 năm 2024

đến trước 17 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 7 năm 2024.

Các hồ sơ nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

4.5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 10 tháng

7 năm 2024.

 Sở Y tế Quảng Ninh rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp phản hồi thông

tin từ các đơn vị.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở Y tế QN;

- Lưu VT, KHTC2.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T11:38:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thùy Trang<lethuytrang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T11:46:51+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!